[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХV cессия                                                                                                           III созыв

РЕШЕНИЕ
от  28.04.2015г.   № 3-15-132
п. Калевала

	Об утверждении отчета о результатах  приватизации муниципального имущества муниципального образования "Калевальское городское поселение" за 2014 год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьи 50 Устава муниципального образования " Калевальское городское поселение",  «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Калевальское городское поселение", утвержденного решением Совета Калевальского городского поселения от 30.09.2008г. № 1-24-126,
Совет Калевальское городское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет  о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования "Калевальское городское поселение" за 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета
Калевальского городского поселения

    С.В. Крупенькина
Глава Калевальского городского поселения

                З.П. Пекшуева
Приложение № 1

к решению Совета Калевальского

городского поселения
от 28.04.2015г. № 3-15-132
Отчет о результатах  приватизации муниципального имущества муниципального образования "Калевальское городское поселение" за 2014 год

Приватизация муниципального имущества муниципального образования "Калевальское городское поселение" в 2014 году проводилась в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования "Калевальское городское поселение" на 2014 год, утвержденный решением Совета Калевальского городского поселения от 23.12.2013г. № 3-4-30 (с изменениями от 21.02.2014г. № 3-5-46).

В 2014 году в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования "Калевальское городское поселение"  были совершены следующие сделки с муниципальным имуществом, находящиеся в  собственности МО Калевальское городское поселение»:

1. По результатам открытого аукциона состоявшегося 29 апреля 2014г было продано здание столовой с земельным участком, расположенные по адресу: 186910 Республика Карелия, Калевальский район, п. Калевала, ул. Советская, д. б/н, Управление пограничного отряда, год постройки здания -1987, общая площадь здания 2310,8 кв.м., общая площадь земельного участка  1507 кв.м. кадастровый номер   10:17:0010718:92. Здание столовой с земельным участком продано за 1 287 300,00 (один миллион двести восемьдесят семь тысяч триста) рублей по договору купли-продажи № 1 от 21.05.2014г. (в том числе стоимость здания 875 700 (восемьсот семьдесят пять тысяч семьсот) рублей, стоимость земельного участка 411 600 (четыреста одиннадцать тысяч шестьсот) рублей);

2. По результатам открытого аукциона состоявшегося 29 апреля 2014г было продано здание бани с земельным участком, расположенные по адресу: 186910 Республика Карелия, Калевальский район, п. Калевала, ул. Советская, д. б/н, Управление пограничного отряда, год постройки здания -1975, общая площадь здания 1233,4 кв.м., общая площадь земельного участка  1396 кв.м.,  кадастровый номер   10:17:0010718:91.

  Здание бани с земельным участком продано за 658 350,00 (шестьсот пятьдесят восемь  тысяч триста пятьдесят) рублей по договору купли-продажи № 2 от 21.05.2014г.(в том числе стоимость здания 365 400 (триста шестьдесят пять тысяч четыреста) рублей, стоимость земельного участка 292 950 (двести девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят) рублей).